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ZhiiHiiu a m malou chvilku ly
Um Jako když kiky běhají W

( ulm 4 vlantcnky 1 klu

lim Jako v válců proti nepříteli
k" Starých Osadníci Dvořáková

až byía bednička m náboji prázd Hoblíkuvá Kubcová a teif před- -

ná Přemožen usínám jtoznovu sedka Jíonkalová Přátelé zemře- -

Mých příjmčlež uiojí nouslrast
Však zároveň jsme byly potěšené

iivšak osude co tof Zase nový
šramot tik tuk — tempem odmé -

řeiiým neustálo Přemýšlím co

lo zase za čertovínu skoro dič

takto nejsi')!! bojá-n- dostávám

jiz strach Slezu s postele požnu
vij rozsvítím — lícho jako v

hrobě až mne hrůzu obešlu Plo
žíni so tedy poznovu a jelikož nic
se neozývá zhasnu Za mulou mi

uniku vsak nova zábava Jik tak

tempetn so ozývá Přemýšlím co

hy to mohlo být ba již ho mně

jak pozorují Mnichy těch pár
vlasů na mé holé hlavě začíná je
žit avšak nic plátno — tik tuk se

štáb tempem opakuje Vzmužil

jsem se ješté 11 opět rozžehl po
mulu sirku 11 eo byste řekly la

skavé a trpělivé čtenářky žo jsem

spatřil' Dvé velké myši jako ko

i p

čky užívaly onen vrták 1111 dlou- - nck jsem využila a nic plátno
hé násadě za houpačku každá muž so mně smál žo prý jest to
jsouc na jedné straně Povídám jakási ukázku a tak si mné dobí-pěkn- á

zábava avšak mó jste při- - rul už jsme so spolu chytli a já
pravily o spaní Za několik dní mu chtěla ukázat co udělám žo

pobytu ovšem jsem jim radost po- - zuby musí ven a dám si které ne-

kazil lest pátek právě so chy- - bolí Tu so honem nabídl žo mně
stiim je pn nové životní zásoby je vytluč sám No řekla jsem
když tu ncjmladší syn Václav při- - mu ještě něco a šla jsem Však
jc 11 přivezl všecko čeho třeba čím blíže jsem šla k lékaři tím
ha co hlavního — několik čísel

denního časopisu 11 "Pokrok" —

I rchlizim nejprve "Ženskou roky když jsem jo měla spravo-Hlídku- ''

v "Pokroku" a čtu do vuné lu jsem myslela že hodný
pis od pí Sofie VociiHckové Díky roj včel nemůže dělat rámus větší
za pozdrav bečlákoví! lak sezná- -

te clenu přítelkyně pi Vocuseko
vá já so dal již nu pokání u již
děli nezlobím ule zajisté budou

rády už jo zuso za krátký čas zlo

bit budu neb ony mne nejlépe

rozumějí a ja jim rripoiniiiule ale mužíček si postavil hvoji
lilu-mn-

ě

et paní bych dával dobrý v 11 a povídá — když ty tuk tedy
pozor u paní švuKrové Ono se já zuso takhle — a šup s fajfkou
lo snadno řekne ale hůře vykoná
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ŽENA ZÁHADNÝ TVOR

V o všech věkách muž pútt Hvěta

povužovul ženu za nejkrásnější
dílo tvůrce všehomíru zu záhad-

ného tvora Nuže divíme mu juk
muži ho holedbají o nůší jsoucnoHt
n titulují lián ~~ Ženu jo vrozený
anděl poupě přínsly vznešený i- -

dcál l linky iicnuhruditelný jw-kl-

Matka základem vzděliní
a charakterem lidstva ncohrože-n- á

juk yzr bázlivá jako luňku
— vor pravily a lži Silnou mo-

ří za trůnem štěstím a i nešlž-htíu- i

v mnohé psliiič Jízlivá
mstivá žárlivá do krujiiosli mar-

nivá rozmarná plná vrtochů
v úvaze a jo ještě mnoho

a mnoho jiných titulů kterými
naň obohacují
Ano íviuí jo záhadným tvorem

ovšem a ně Hlubší tělesně dušo-vn- ó

však čimto silnější muzei —

Aó tělesně Hlubší čuslo vťiak HVojí

diplomacií přemůže nilného muži

a často jeho nczlomnou vůli v

mnohém směru udolá A vskutku
žts i při všooh těchto uznáních
která nám muži — ticha nechtě

jícií — přiřkli žena dosud má je
ště mnoho dobrých i zlých vlast

noMtí které vsak jsou hud' pro do

hro uch na škodu buď jí uch tém

nimiž přichází do Htyku A

vskutku že príroila obohatila zu-

nu takto a to ku jejímu význam-

nému ťikolu co roditelku co mat

ku! A zdá no nám často žo muž-ote- c

dosud nechápe ženu a její po-

svátný a vznešený úkol a místo co

by jí měl být i nápomocen jí prá-

ci její jritS střžujo
Mnohé tyto krásné neb posměš-

né tituly jsou nemístné a často i

nemíněné však vzdor tomu žena

jest tvorem záhadným však při-

rozeně citlivým a její úkol v živo-

tě nemusí být i závidění hodným a

to (ibvlašté již ne tím silnějším
pohlavím

se

Klesne li ženu morálně tož kbs-iii- )

daleko níže pod zvrhlého mu-- j

ze avšak svým chováním a preu ká
stavou podobá se světici

Vylíčili jwMlrobnň íáhady žen

vyadovub by mnoho místa a stu
dtu Napsala jsem poznámky ty

stoto i tuk numiH-hisiei- mnu

hýrh debat pány světa
hv

% (Vi ji iiejkrasnějni v pnro
IA f 7ua pravil iilosof

% Ncjmarnivějším tvorem jo í
na dl mnohý muž žo

i loM keiu uvoti uiirciun -- - j' cká
i na! st
f Mni le liLlii'lii ktřlii! Mnubé

lni však žena vedu na provaku ný
Nfbf nli pikbi mtřuujit v

dolldťlMWti ht
% 'fvm ml niíileduji 'Mot

lumi vťili jej však pixlroÍHi tik

jo a sUvu jemu dobývá Je ll luu
( ni a ji U nUiHi lícní x piKpant

jej veil lu
% Jr U h U Kvudiu ba ji
Jiti a IÚ0 lak nedoved leh

i'4dlllti koU hUliíe jttkil ÍVÚd 4
n4 1 n U

£ na jru h pUím

prt mé hocluoke ture Myl jnciii co h to vyvedl?! No nevidíš?
časem 11 bratra návštěvou le láto! No nic táto — umíním

neboť jsem dostul chuť nu slepici si žo nechám — kouření a dost!
s miillema Přišel jsem již pozdě Ale o si pomyslí u Dušátků žo

večer a tázaje se bratra na zdra- - ncduslím pro tabák? Ať si myslí
ví jeho manželky pravil: "Onu en si myslí hřebíky nehoří On

jest trochu stonuvá šla již spát!" řekl slovo a já dvfi a bylo to —
Káno přišel umo budit iiiulý Všuk co jsem očekávala stulo ko

roky sturý synáček puna Sládku hned druhý den Vito drahé když
bych šel k snídani Pravím ty so odstaví rok staré díte pláče 1

jsi hodný nepřijít já bych při mnohdy matka h ním alo když ho

spaní hlady umřel On co jo to odstaví o2-let-
ý dědek jest mr-iiiuří- t?

Ty bys neumřel Dále zout a bručí a žena nomá-l- i ko-prav-
il

žo byl ti muziky h babi- - vanou trpělivost aby jej jen oblá
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ky ostal ni tvoří pouo díry boy

rňmfj l'emý4liiii jak tus to mo
Ido ulát avšak přišel jsem vící lni
kloub Dřívější majitel iniija
nejspíše stru:)) by mu "inezácí"
nezmizli vysadil okna 11 "ijezá- -

ci hí v jedmi Hvétnic nbvlova
li Obdivují ho té praktičností
čm úlu rychle ubíhá a tu nutno
pomýšlet na vařeni večeřo na tom
elním bylé Vezmu trochu lupe
ní a šáchy kukuřičné přiložím do
kamen zažehnu ale nastojlo -- --

led věru nevím zdali „i 2 roků

jsem nevyšel z prakce — žo prý
hol cl ne a něj kouřů dost e hu

již ani sám nevidím a oln n pře
co žádný Opět přemýšlím co to
10 příčinou zdali jsem nedal ko
mínek do myší díry místo do ko-

mína' Vyjdu ven koukám zdu!i
ta residence skutečné komín má
Však co lo' Mámí mne zrak ne
bo skutečnost! Kus komína vidím
mezi větvemi topolu jenž rozk lá

la své mohutné velve nad celou
střechou ale po kouři nahoru ani

iiimálky Co teď! Večer se

schyluje miiNÍš se rozhodnout v

luchu lituji všecky bečláky nu

světě a vzpomínám jak by to by- -

o v bodným nyní hýli vyškole
ným Niknlciu a vyšplhat se na o

hen mohutný topol po jeho větvi
ostat se lui komínu a vyšetřil
ho vady Nu co škodí myslím

si K Sokolu nalczis a niko cb bi

tců jsi také kdysi v ("'echách lezl

sousedovi mi hrušku Zkus to na

opolu zdali jsi nezapomněl —

'o trochu námaze sedím 11 komí
nu ji 11 střeše a rozhlížím se zdali

nejsem očarován Po díro v ko

mínu 101 mim pamaiKy za 10 aie
z komína éní krásný topol jenž

vyjHnuje vlastně zdivo komína

roztahuje Co teď' Dolů nejde a

nuhorii též ne ježto kořeny má

upuštěné do rozpukané a zvětra-
lé zdi Přemítáni co počít Uříz-

nout ho a vypálit to nepůjdu ko-

mín přcen nebudeš bořit nivslím

si! Kh co naplnilo mě uřízni to

pol vyvrtej do něj díru pro kouř
a ostatní snad shoří {tři dobrém
1: 1 i_ 1 ti

011111 v iwimiiccii avsiik kuc vzh
pořádný vrták' Parem sice hlíz
ko dost avšak jsem zde cizincem

bych se šel věci dlužit a pak jsou
to Američané u vito luskavé čte

nářky já tu unuličinu tluču že j
to už radost poslouchat Jelikož
žaludek hlásil ho ku svému prá
vil tudíž nezbylo mně jiného než
se střechy po topolu dolu a buj
dy k nojbližší farmě dlužit se po

raiiny vniiK cín neiiozcz ro pri- -

chodu na nojbližší farmu již
l v ' tJ l r t
uoiiio svinu iiKicpaui dvero so

otevrou a tu spatřím sličnou po
stavu asi 1S letého poupěte Ho
uem klobouk dám dolů a svěřit

se jak nejlépe mohu 11 žádám
dali bych se mohl žádaný vrták
od majitele vypůjčiti Co prý
jsem zač a islkudy Pravím jsem
soused a chci vrtal díru do ko-

mína

vi

bych si mohl uvařit vece

Síních onoho sličného poupě-
te byl umě odpovědi a volá
luitll pojď selil jest tady sou
M'd nevis čitu se vrtá díru d t

komína? Vohiuá snad její se

lira přijde usmívá se a prai
1

dojděte si do "lool house ' taní
snad žádané najdete otec právě
není doma V hráno žádané nu
lezeno a při měsíčku s náčiním o

pot na milý topol k lomu ziictyo
ieiieiuit komínu Nevzalo to ju
dloubu nahoru so vyšplhat IM111 půl

bt
komína sioo dula práci ule

pomohlo to' Oluíi Hiovu rodé
či

s pomoci petroleje 4 již to bil

lak že plameny šlehají Hoko
u

ko
nud střechu Večeřo tslbvlt ná

i nač so h lim ni v li í Tulií1 té)
Vil

koflík se poklopí b lo míst Ho
oe

olízly a hotovo lUlo ji ziji
dosti poitdo V lioel kAi ulo

JmUU s0 posdttuo (Olo liti lu
iiisiiou beobtekuit poutci Stru

nu

kdy
Ujeliiué Vůkol niiuii Jilkubi

děly vyprávěli o bývuKob 1114

tdeiub léto trtk OpllstiUlo pltlb'
Uuldi IlOe t IlVttt h-- poíiUttlt jest
lyídV Mi UMl2ltl jitkV Jellt tl Ukó

dobrý skutik jÍU
' jo

U uplynul a diMl j tu tu
ilot-- pmiuaIu ttsiiiAiu a duchu v

bfÁm 4 radu tuuí onou p-u- d v

tuku (tdMoiui(t yAjisttV ttyitt
nt- - Hlítl e tlilto ruhvt Mil t KV

Vir V tivbi Cu Nk V l'b pAtt

obirAtu íboiutua i4Uik o

- bM% uil(4iiit rUt J4kw I

4 SkH'iut poulilo rv ttÍHt
4 li li pťióutu %McUu htiJ kli

vVfv tt% k řbtty
ioiuI Mrikv itKiky tv% jvj

uVvluti tímktiJí ťhtíh ai
o %% ulinuont a rííty tu i

NV tni ikisll buU iUt K

Kv Uktrt %4 tw ot'
hkiiw Huberti Uih kuUttnoi tv

ché Mají tam jiékMu nedávno

postavenou kollcj 'Au podívamii
jiHtči stojí to množství kameno o

kolo mésta všuda podél dráhy hu
mz kam oko mohlo dohlédnout
všudo bylo zřítí spousty kamene

vápenného Nemohu pochopit
jak tam ti lidé mohou býlí ŽIVÍ

m boť nejen ze mnohá obydli jm- -

slavena byla z tohoto kamene a
le všude v okolí bylo ho tolik žt!

ani žádné hlíny nebylo k uvidění

eprve už u mčnia Clay Center

krajina počala se mí zamlouvat
kde pozemky byly jíž téměř jako
ii mi rovné a pudu černá Tam

již orali a pšenice také byly zeb'

iiejsí jakož i dobytek vzhledněj
ší nežli jako tomu bylo u Wume- -

ířo - Zastávka ku svačině) byla
už v llellevílle kdo jsem zároveň

spatřila zajisté zívou figuru ne
boť nikdy před tím neviděla jsem
ženu tak nabarvenou Ženština ta
skutečné vyhlížela jako pravá so-

cha a což ty červené namalované

tváře Myla o nejspíše nějaká
majitelka a dle vzezření židovku

kterou kdyby tak člověk v nocí

spatřil věru za živý tvor nikdy
by nepovažoval Odtud dále nu

západ je samá rovina jež se táhne
už do Coloradu kterážto krajina
je mi vesměs známá Potom ule

počalo se stmívali II Colby je to

ale zvláště zajímavé neboť tam

táhne se pruh země na kterém
imdá se ničeho vypěstovat VUr

tam totiž vše pískem zavěje a hor-

kem spálí Pruh tento su táhne aŽ

do Texasu ii dráhu podél tratí by- -

la nucenu postavit pluly jakých
se jinde užívá proti sněhu ježto
koleje byly vždy znaěně pískem
zuválé Nyní si to ale již tamní

osadníci předešli iiaoruli si tolíž
list retu brázdy v kterých písek se

zachycuje tak že se jim podařilo

prcce něco vypěstovat Letos mu- -

jí velké lány pozemků osely
Město jest čilé a čisté

eklrikou oHVcIlciié Zpáteční co

sta nam dosti vesele ubývala ne

mi' ve vlaku bylo nás dosti Colo- -

ruuaiiu a navzájem jsme se se-

známili Zároveň s námi jelo
znactie lidi z Kansasii klen vy

právěli že po :i roky žádné kuku

řice nesklidili a vůbec z úrody ni

čeho neudělali V Coloradu těšili

se že to horší jistě nebude nebol'

v Kausasii museli kukuřici kupo
vat po 70c buši Cestování my
šlím každému udělá aspoň tolik

dobrodiní žo se potom doma cítí

spokojenějším ani těch několik

dollarů jež ho cestu stojí nelitu-

je S pozdravem nu et paní
a všecky čtenáře 'Po-

kroku' pro tentokrát svůj dopis
končím

Ctěná paní! Srdečný dík zu

dopis a bude nás těšit když sí ji

častěji na nás s dopisem vzpome-
nete Srdečně vás zdraví

Pořadatelka

Josef Ubal lauay Kitns ti

května Pll" - Ctěná redukce Po 11

kroku milí čtenáři a vážená pu

ni ponniaiciKo i ronuntc dovo
lim si opět m páriuu řádky vás ol

ěžovut lak vito laskaví čtenáři

jsem dobrák od kosti a maso vše

oko ('poslechl jsem rudv mou
lré a zkušené pant Ditrich-Plor- i

hiiovo nik onu pnul psala ze

bych jako již mohl jiti abych již
děti llelobil vzal jsem tudíi

její rudu na vědomi a koupil si

farmu 11 míl od nynějšího doiuo
a tt uvni tuk trochu bočlaiim lo

Avšak uoUm nviil skutečně jak
bylo iiiiněiio Zdali by uchy láli

pio luno oas jil ttt věcnost k otc čí

Abnihamu uiiehu jaku žo bu d se

íimhl ocenit Vito itiAni li jij ku dul

ílobil lul lil bych píodnost i

oženit Nemyslete o prošitu
ii i iinttiuckou iii inu4 Hie jc sic
lěeb děti jsciu se dast tti těch IU

H'ků h úmrtt lit imló uuiůel
niiíbibil piaUutí Détt tchy lH

%tjlí mně na ěi jitobt{ a y nu

jedů splavit lit YlU residenci 114

k'Ms ně řmuiJ mpou 114 íj so

tuno thaliím Pu piijoídu ktoiitu

vé íaMibv tibediiiut tu prU inV fií
UÍVrtllt Isiwité U4 tl ho Itoibl bu

Ult Ji ilu UU4 h sidiilO J4k pv

iruj mk Uk trwku prapodivný íi
vikUnl hrUfjil iiuiinl uk puk
lim bl piíkUckv' pan ibi jvlu4
imMiiío tlUal liwďy tun In ku1
kukuřioo mit t iil{ not ku

(uhly ut uuM iohv k ip tt

pm niioihmi v ttuKu lllu UM

MMib jo i I Ji jtK tu ibvU Nu

H!Uu i ti bu b ImbuklU Hi l!tř
Ubu ktii4 bud kw u

tni by mptul mh
lM(lul jodu V I4(lrt jiU tu

idě d( fttlk pu Ull'
KI m kbud AK tu ni% ju tt

opřeny sUtMt VUbwt SnMl4m

FrantUk Beverkovi Uurlínif-Io-

tUAit ! kvéfna l')ir Cl

ná redakce a vážená pořadatel
kol Musím též přispěli několika

řádky do é milé naší "Hlídky"
Nejdříve však se vám zde před-
stavím Čtenářkou "Pokroku"
jncin téměř od ji ho počátku a od

běrutelkou od roku IH7! za klu
roužto dobu jwm si na tento vý-

borný časopis tak přivykla že

kdybych jedno číslo nedoslala
seházel y „j dobrý osvědčený
přítel K dopisu tomuto mne vlast-n- ě

vybídla tel a Vítámvásová a

jelikož jsem jí to slíbila tedy své
slovo tímto splňuji nehni dodi
zení slibu dělá člověka Možná

že teta si myslela m jsem jí
to jen lak žertem řekla když to
tíž alespoň napíší jeden dopis h
lo liuile na cely rok dosti 'J a te
ta jo nějaká okouzlující a nechť
si ji pan Sol rab vypodobnil jak
chtěl přece jen všichni mají jí
rádi ba některým se o ní i v no

ci zdá dá ale si tetu představuji
asi takto — velkosti prostředni
hezky kulatou a stále se usmíva

jící Myslím teto že by bylo do

líre viia oliraek zaslat k otištěni
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